[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

     КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	       ТУКАЙ   ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

       Майан  20-меше 2021 с. № 37
Тукай  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  мая  2021 г.  № 37
село Тугаево

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах  Тугаевского сельского

поселения Комсомольского района

в период купального сезона 2021 года
        В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 апреля 2021 года № 11 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2021 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Тугаевского сельского поселения в период купального сезона 2021 года, администрация Тугаевского сельского поселения Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоёмах Тугаевского сельского поселения   Комсомольского района в летний период 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разработать и утвердить:

     - соответствующие нормативные правовые акты по определению мест для массового отдыха людей в период купального сезона;

     - планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни людей в период купального сезона 2021 года;

     - создать рабочие группы по обследованию мест массового отдыха людей в период купального сезона с участием специалистов казённого учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

     - определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи следующих  водоемов:
1)  на окраине с. Тугаево  в этнокультурном парке

    - определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками. В местах необорудованных для купания выставить аншлаги «Купание запрещено».
     3. Признать утратившим силу постановление администрации Тугаевского сельского поселения №22 от 11.05.2018 года «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Тугаевского сельского поселения   Комсомольского района в период купального сезона 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тугаевского

сельского поселения                                                          А.А.Осипов
                                                                                        Утвержден

                                                                                      постановлением администрации
                                                                                         Тугаевского сельского поселения
  №37 от   20.05.2021г.

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах
в период купального сезона 2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов
	июнь 2021 г.
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Определить на водоемах и гидротехнических сооружениях потенциально опасные участки и обозначить их соответствующими  предупреждающими и запрещающими знаками.
	Июнь-июль
	Администрация сельского поселения

	3
	Создать рабочую группу по обследованию мест массового отдыха  людей в период купального сезона»  под председательством главы сельского поселения, с участием специалистов КУ ЧР «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба  «ГКЧС» Чувашии
	июль
	Администрация сельского поселения

	4
	Подать заявки по обследованию мест купания населения в КУ ЧР «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии
	июль
	 Администрация сельского поселения

	5
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через средства массовой информации и наглядную агитацию

	Июнь -июль
	Работники культуры, специалисты сельского поселения